
 

2021年 6月 24日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 あ さ く ま 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  横 田  優 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 7678） 

問 合 せ 先 取締役管理部長  西尾  すみ子  

電 話 番 号 052‐800‐7781（代表） 

 
 

2022年３月期業績予想に関するお知らせ 

 

当社は、2021 年 5 月 14 日に公表した「2021 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において未定と

しておりました 2022年 3月期の業績予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

１．業績予想について 

（１）2022年３月期 通期連結業績予想値（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日） 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社株主に帰属

する当期純利益 

1株当たり当

期純利益 

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

前回発表予想（Ａ） － － － － － 

今回発表予想（Ｂ） 6,000 △136 50 20 3.72 

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －  

増減額（％） － － － －  

（参考）前期実績 

  （2021年３月期） 
6,384 △695 △413 △1,578 △295.69 

 

（２）理由 

昨今の経営環境により、当社の事業活動に及ぼす影響が不透明であり、業績予想の合理的な算定

が困難であることから業績予想の公表を未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報等を踏まえ、

業績予想の算定をいたしましたので、公表いたします。 

当社グループの 2022 年 3 月期の通期連結業績予想といたしましては、新型コロナウイルス感染症

のワクチン接種が進み、感染拡大が緩やかに収束するものと仮定し、売上高 6,000 百万円、営業損失

136百万円、経常利益 50百万円、親会社株主に帰属する当期純利益20百万円を見込んでおります。 

なお、今後の進展等により、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。 

配当予想については、引き続き未定としております。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


